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تلاش چین برای برتری هوش مصنوعی ملی

شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین: این کشــور باید بر یک سیســتم ملی کاملا جدید برای پیشبرد توسعه 
هوش مصنوعی اتکا کند. ما باید شکاف‌ها را به رسمیت بشناسیم و تلاش‌هایمان را برای پیشبرد کلی نوآوری 

فناورانه، توسعه صنعتی و کاربردهای مبتنی بر هوش مصنوعی دوبرابر کنیم.

همکاری معاونت علمی برای ساخت مدرسه سمپاد
حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهور: با حمایت معاونت علمی و همیاری بخش خصوصی و مردم، 2 مدرسه 
سمپاد در شهرستان شــهریار به بهره‌برداری می‌رســد. این مدارس با بهره‌گیری از جدیدترین روش‌های آموزشی و 
تجهیزات پیشرفته، محیطی مناسب برای شکوفایی استعدادهای دانش‌آموزان و پرورش نخبگان فراهم خواهند کرد.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

خوب و بد خودروهای برقی
کارشناس خودروهای برقی در گفت‌وگو با برنامه دانستنیهای »همشهری تی‌وی« از مزایای این خودروها می‌گوید 

فناوری‌های نوین

 هوش مصنوعی 
جان یک زن را نجات داد

یک زن به کمک روبات چت هوش مصنوعــی ChatGPT از 
سرطان غدد لنفاوی نجات پیدا کرد. لورن بنن که مادر 2 فرزند 
است، از سال گذشته متوجه مشــکل و درد هنگام خم کردن 
انگشتان دستش شد؛ مشکلی که پزشکان آن را آتریت روماتویید 
تشخیص دادند. اما در نتایج آزمایش‌ها علائم این بیماری منفی 
بود. به گزارش اینترستینگ اینجینیرینگ، بنن در ادامه درد در 
انگشتان، معده دردهای طاقت‌فرسا و کم کردن وزن را هم تجربه 
کرد که باز هم پزشکان علت آن را ریفلاکس اسید می‌دانستند. 
بنن که ناامید از یافتن علائم خود بود، به ChatGPT، مدل زبان 
بزرگ ساخته شده توسط OpenAI روی آورد. چت بات به بنن 
گفت که شاید به بیماری هاشــیموتو مبتلا باشد؛ یک بیماری 
خودایمنی که در آن سیستم ایمنی بدن به اشتباه به غده تیروئید 

حمله می‌کند و باعث التهاب و در نهایت کمکاری آن می‌شود.
باتوجه به این تشخیص، بنن اصرار داشت که برای این وضعیت 
آزمایش شود و با وجود نبود سابقه خانوادگی نتیجه شوکه‌کننده 
بود. این باعث شد که پزشکان ســونوگرافی تیروئید او را انجام 
دهند. و 2توده کوچک درگردن او کشــف کردند که به‌عنوان 
 ChatGPT سرطان تأیید شــد. بنن ادعا کرد که بدون کمک
هرگز سرطان پنهان را پیدا نمی‌کرد. او به‌خاطر کمک به نجات 

جانش این هوش مصنوعی را بسیار معتبر می‌داند. 
بنن گفت: »از‌پزشکان احساس ناامیدی کردم. مدل تشخیص 
دادنشان طوری به‌نظر می‌رسید که فقط یک دارو به شما بدهند 
تا از شرتان خلاص شــوند.« بنن گفت وقتی ChatGPT به او 
گفته که ممکن است بیماری هاشیموتو داشته باشد از پزشکش 
بخواهد سطح آنتی‌بادی پراکسیداز تیروئید )TPO( او را بررسی 
کند. پس از تشخیص سرطان در ژانویه 2025، بنن تحت عمل 
جراحی قرار گرفت تا تیروئید و 2 غدد لنفاوی را از گردنش خارج 
کنند. برای اطمینان از عدم‌بازگشت سرطان، او مادام‌العمر تحت 

نظارت خواهد بود.
یک اینترنت ماهواره‌ای جدید معرفی شد

شرکت آمریکایی تی موبایل، سرویس ماهواره‌ای اینترنتی 
جدیدی ارائه کرده است که فعلاً در مرحله آزمایش قرار 
دارد و با همکاری استارلینک عرضه می‌شود. نام رسمی 

سرویس ماهواره‌ای این شرکت T-Satellite است و کاربران 
می‌توانند با پرداخت فقط 10دلار در‌ماه از آن استفاده کنند. 

سرویس ارتباط ماهواره‌ای تی‌موبایل و استارلینک ابتدا 
برای ارسال و دریافت پیام‌های متنی کاربرد خواهد داشت و 
در ادامه به قابلیت استفاده از اینترنت، برقراری تماس‌های 

صوتی و غیره مجهز می‌شود.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

اکسپنگ G6 به بازار آمد
اکســپنگ که اوایل ‌ماه جاری میلادی مدل G6 با پیمایش 
استاندارد را معرفی کرده بود، حالا آن را روانه بازار کرده است. 
برخی از مشخصات این خودروی چینی برقی را که قیمت پایه 

آن 43هزار و 600یورو اعلام شده است  مشاهده می‌کنید.

برد 
435
کیلومتر

سرعت
200
Km/h

قدرت
258
اسب‌بخار

گشتاور
440

نیوتن‌متر

صفر تا 100
6.9
ثانیه

از نظر مشخصاتی مثل شــتاب، گشتاور، سرعت و 
قدرت، برقی‌ها چه تفاوتی با خودروهای سوخت فسیلی دارند؟

به‌صورت عمومی خودروهای برقی می‌توانند همه گشتاوری را که 
موتورشان تولید می‌کند در لحظه اولی که شما پای خود را روی پدال 
گاز فشار می‌دهید، در اختیار راننده قرار بدهند. بنابراین خودروهای 
تمام‌برقی، به‌شدت سرعت و شتاب بیشتری نسبت به‌خودروهای 
سوخت فسیلی دارند. در وسایل‌نقلیه ســوخت فسیلی دور موتور 
باید به یک اندازه خاصی برسد تا بتوانند به پیک قله نمودار گشتاور 
و اسب‌بخارشان برسند. در برقی‌ها داستان متفاوت است و این باعث 
می‌شود که آنها شتاب صفر تا ۵۰کیلومتر بسیار بهتری از خودروهای 
سوخت فسیلی داشته باشند. ما امروزه خودروهای برقی نه چندان 
گرانی داریم که در ۱.۹ثانیه می‌توانند به ســرعت ۱۰۰کیلومتر بر 
ساعت برسند. یعنی اعدادی که شاید یک خودروی ۸۰۰ اسب‌بخار 
بنزینی که خیلی هم در دسترس عموم نیست، مثل برندهای سوپر 

اسپرت »مک‌لارن« و »لامبورگینی« به آن می‌رسند.

درباره قطعات یدکی خودروهای برقی هم صحبت 
بفرمایید.

یکی از اصلی‌ترین دلایلــی که ما از خودروی برقــی به‌عنوان یک 
خودروی کم‌استهلاک نام می‌بریم برمی‌گردد به همین تعداد قطعات. 
در موتورهای درون‌سوز به‌طور میانگین شاید هزار قطعه وجود دارد، 
اما در موتورهای الکتریکی این تعداد به زحمت به ۴۰عدد می‌رسد و 
این کاهش قطعات متحرک یعنی استهلاک کمتر، دیرتر خراب‌شدن 

چالش خودروهای برقی و حرکت کشــور به‌سمت این 
خودروها موضوع اصلی ســومین برنامــه از مجموعه 
برنامه‌های دانستنیها در تلویزیون اینترنتی همشهری 
بود. در این برنامه که روز جمعه گذشته پخش شد »شایان 
شجاعی« کارشناس حوزه خودروهای برقی مهمان برنامه 
بود که در اینجا بخشی از گفت‌وگوی دانستنیها با او را 
ملاحظه می‌کنید. برای مشاهده برنامه کامل به آدرس 

»همشهری تی‌وی« )Hamshahri.ir( مراجعه کنید.

ساسان شادمان منفردگفت‌و‌گو
روزنامه‌نگار

و در بیان ساده‌تر هزینه کمتر. خودروهای برقی از بسیاری از موارد 
مصرفی مانند تســمه‌ها و روغن‌های مختلفی کــه در خودروهای 

سوخت فسیلی مورد استفاده قرار می‌گیرند، بی‌نیاز هستند.

باتری‌های مورد استفاده در خودروهای برقی چه 
ویژگی‌هایی دارند؟

در خودروهای برقی 2باتری مورد اســتفاده قرار می‌گیرد. یکی 
همان باتری‌های معمول که در ســایر خودروهــا وجود دارد و 
دیگری، یک بســته باتری اصلی که وظیفه تامین برق و حرکت 

خــودرو را برعهده دارد. بســته‌ها یا همان 
پک‌های باتــری، معمــولا از تعداد 

زیــادی باتری‌ای ســلول‌های 
مختلف تشکیل می‌شوند. این 
بستگی به سیاست شرکت 
سازنده خودروی برقی دارد 
که از چه باتری‌ای بهره ببرد.

به‌نظر، اصلی‌ترین چالش برقی‌ها شــارژ کردن 
آنهاست.

درباره شارژ که شاید بزرگ‌ترین چالش و پرسش افراد، خاصه 
در ایران اســت باید بگویم که الان در نقطه ابتدایی شروع کار 
خودروهای برقی در ایران هستیم. ما 2 روش اصلی برای شارژ 
خودروهای برقی داریم؛ اول اســتفاده از برق متناوب شهری و 
دوم برق دی سی که جریان مستقیم برق است. برق AC همان 
برقی اســت که ما در منازل‌مان داریم. هر جا که پریز باشد ما 
برق AC را در دسترس داریم و می‌توانیم خودرو را به برق وصل 
کنیم. در ایــن راه هیچ تغییری هم لازم نیســت صورت 
بگیرد، یعنی مثلا دســتگاه خاصــی از اداره برق 
بخواهیم. البته امکان اســتفاده کنترل 
برق مســتقل هــم در این میان 
وجود دارد.  این مزایایی دارد و 
یکی از مهم‌ترین آنها افزایش 

سرعت شارژ است.
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